
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 
 
Об  организации и  проведении 
городского робототехнического конкурса 
(соревнования) «Бои Lego-роботов» 

 
В соответствии с календарным планом общегородских детских массовых 

мероприятий на 2024/2025 учебный год, в целях обеспечения условий для развития 
познавательных интересов обучающихся к техническому творчеству и выявления 
детской одаренности приказываю: 

1. Утвердить: 
1.1. Положение о проведении городского робототехнического конкурса 

(соревнования) «Бои Lego-роботов» (приложение 1). 
2. Ответственность за организацию и проведение городского 

робототехнического конкурса (соревнования) «Бои Lego-роботов» (далее - Конкурс) 
возложить на директора МБУ ДО ЦДТТ Пивеня Н.А. 

3. Директору МБУ ДО ЦДТТ Пивеню Н.А. обеспечить: 
3.1. Проведение Конкурса на базе МБУ ДО ЦДТТ (пр. Чехова, 94ж) 14 декабря 

2024 года с 10.00 часов согласно положению (пункт 1.1. настоящего приказа). 
3.2. Работу оргкомитета и судейской комиссии. 
3.3. Награждение победителей Конкурса. 
4. Начальникам районных отделов образования: 
4.1. Довести настоящий приказ и положение о Конкурсе до сведения 

руководителей образовательных учреждений. 
5. Руководителям образовательных учреждений: 
5.1. Довести информацию о проведении Конкурса и его условиях до сведения 

педагогов и обучающихся. 
5.2. Привлечь к участию в Конкурсе обучающихся в возрасте от 9 до 17 лет.  
5.3. Оказать содействие обучающимся в подготовке к Конкурсу.  
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Ленецкую Л.А. 
 
 
 

И.о.начальника  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

М.В.Распевалова 
 
 
Штоль Н А 
+7 (863) 240-17-00  

 


